

# Motion till iksdagen

## M043

av **Grodan Grodansson (KS)**

## Om att stoppa skendemokratin

---

### Förslag till iksdagsbeslut

Iksdagen tillkännager för regeringen vad som anförs i motionen om

1. att varje medborgare skall ha rätten att ställa upp som självständig kandidat i val till kommunfullmäktige
2. att varje medborgare skall ha rätten att ställa upp som självständig kandidat i val till regionfullmäktige
3. att varje medborgare skall ha rätten att ställa upp som självständig kandidat i val till riksdagen
4. att varje medborgare skall ha rätten att ställa upp som självständig kandidat i val till Europaparlamentet

### Motivering

Demokrati betyder ungefär folkstyre eller folkmakt. En grundtanke med demokrati är att de allra flesta som är medborgare eller bor i ett land ska ha möjlighet att vara med och tycka till om hur landet ska styras, till exempel genom regelbundna val. Detta är hur riksdagen definierar demokrati. Hur kan vi säga oss stötta demokratin när makten inte ligger hos folket. Demokratin är idag toppstyrd av karriärspolitiker och detta är uppenbarligen någonting som skapar splittring mellan folket och politikerna. Politikerföraktet är utbrett och det är rimligt när det är samma pick och pack som styr landet. Folket känner idag att skillnaden mellan Sossar och folkpartister är ytterst liten. Det är samma skrot anser jag med flera. Vi måste ge folket den makten de bör ha rätt till i ett demokratiskt land som Sverige ändå är. Alla medborgare bör och skall ha rätten att ställa upp i val för att försäkra oss om att de grundläggande demokratiska fri och rättigheter respekteras. Tiden för korrupta politiker i kostym är slut och det är dags att ge folket makten. Att man då endast kan få ställa upp i val om man representerar ett parti känns ju oerhört skumt när vi redan nu har 3 självständiga ledamöter i kammaren. Vi måste respektera folkets vilja och om folket inte skulle vilja ha toppstyrda partier vid rodret måste det respekteras. Jag som själv representerar oss självständiga eller så kallade vildar här i parlamentet vill värna om vår rätt att få existera som politiskt element utan att korrupta politiker ska styra vårt land. Därför bör och skall alla medborgare i Sverige ha rätten att ställa upp i samtliga val i samtliga valdistrikt! Detta är folket och för demokratin!

*Grodan Grodansson (KS)*